

Fakta om barentssamarbeidet

Barentssamarbeidet fyller 20 år i år. Det ble etablert gjennom **Kirkenes-erklæringen** i 1993, og utgjør en bærebjelke i det regionale samarbeidet i nord.

Gjennom Barents-samarbeidet har vi fått et **politisk rammeverk** for et godt og stabilt naboskap med Russland. Dessuten har det bidratt til normalisering og økt tillit på tvers av gamle skillelinjer i nord.

Barentsregionen er rik på **naturressurser** innen skog, mineraler, olje, gass og fisk. I tillegg har regionen et variert næringsliv, høyskoler, universiteter og teknologisk avanserte virksomheter.

Samarbeidet foregår på mellomstatlig nivå gjennom **Barentsrådet** (Barents Euro-Arctic Council, BEAC), og på interregionalt nivå gjennom **Regionrådet** (Barents Regional Council, BRC).

Danmark, Finland, Island, Norge, Russland, Sverige og EU-kommisjonen er medlemmer av Barentsrådet. Ni land har observatørstatus. Norge overtok formannskapet i Barentsrådet etter Sverige i oktober 2011. Formannskapsperioden strekker seg fram til oktober 2013, da vil Finland overta. De overordnede målene er å styrke næringsssamarbeidet, ta vare på miljøet og sikre bosettingsgrunnlaget i nord.

Tretten regionale enheter utgjør Regionrådet sammen med representanter for de tre urfolkene i regionen, sameer, nenetsere og vepsere. Følgende utgjør Barentsregionen og er representert i Regionrådet:

- Nordland, Troms og Finnmark i Norge
- Västerbotten og Norrbotten i Sverige
- Lapland, Oulu og Kainuu i Finland
- Murmansk, Karelen, Arkhangelsk, Komi og Nenets i Russland

Innbyggere: 6 millioner innbyggere

Flateinnhold: 1,75 millioner kvadratkilometer

Utfordringer: lange avstander, spredt befolkning og vanskelig klima.

Barents parlamentarikerkonferansene arrangeres hvert andre år og følger formannskapslandet. Den første konferansen fant sted i 1999 i Alta. Hensikten er å gi innspill og anbefalinger til regjeringene i Barents-regionen (Barentsrådet). Dette skjer gjennom et sluttdokument som vedtas på konferansen.

Deltakerne på konferansen er parlamentarikere fra hele regionen, både på nasjonalt og regionalt nivå.